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WAPM (Philip) Wolfs  043 355368  2024.03115
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Geachte heer Beckers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Herkent u deze klachten over het bedrijf Uber?

Antwoord 1:
In juli heeft op ambtelijk niveau een gesprek plaatsgevonden met een afvaardiging van een aantal taxibedrijven. Hierbij hebben deze taxibedrijven – onder meer - hun ongenoegen uitgesproken over Uber.


Vraag 2:
Welke rol vindt het college dat de gemeente hierin heeft? Vindt het college het wenselijk dat een wereldwijd omstreden bedrijf als Uber het imago van de Maastrichtse taxibranche aantast?

Antwoord 2:
De gemeente is in deze geen bevoegd gezag. Het verlenen van een taxivergunning is een bevoegdheid van de landelijke overheid. De regelgeving rondom het taxivervoer is bepaald in de Wet Personenvervoer 2000. Ook Uber valt onder deze wetgeving. Het toezicht op de naleving van deze regelgeving is in handen van de Inspectie Leefomgeving en Transport.


Vraag 3:
Deelt u onze mening dat voorkomen moet worden dat het escaleert tussen de taxichauffeurs van beide partijen?
Antwoord 3:
Elke vorm van escalatie is onwenselijk.


Vraag 4:
Kunt u hierover in gesprek gaan met de Maastrichtse taxibranche en Uber?
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Antwoord 4:
Gesprekken met een afvaardiging van de Maastrichtse taxibranche zijn gaande. Contact leggen met Uber is vooralsnog lastig omdat het een landelijk opererend en digitaal platform is. Daarbij is, zoals onder 2 gesteld, de gemeente geen bevoegd gezag. Maar mocht het alsnog lukken om contact te krijgen met Uber, dan zullen we hen wijzen op de kritiek vanuit de taxibranche.


Vraag 5:
Hoe kijkt het college aan tegen een taxivergunning voor Maastricht a la Tilburg?

Antwoord 5:
We zullen contact leggen met gemeente Tilburg en eventueel andere soortgelijke initiatieven bij gemeenten en informeren hoe zij hiermee omgaan. Op basis van de opgehaalde informatie zullen we bepalen of het zinvol en kansrijk is om een nadere verkenning te doen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

